
terça-feira, 7 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 178, Iraquara/BA, em 06 de dezembro de 2021. 
 
 

“CONVOCA A 7ª CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”  
 

O Prefeito Municipal de Iraquara -Ba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, na 
conformidade da Lei nº 8142 de 28 de dezembro de 1990,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1° - Fica convocada a 7ª Conferência Municipal de Saúde a realizar-se no dia 21 de 
dezembro de 2021, em Iraquara /BA, com o tema: “Desafios do SUS durante e pós 
Pandemia”.  
 
Art. 2° - A 7ª Conferência Municipal de Saúde será coordenada pelo Conselho Municipal de  
Saúde e presidida pela Secretária Municipal da Saúde.  
 
Art. 3° - O Conselho Municipal de Saúde expedirá regimento especial dispondo sobre a 
organização e funcionamento da conferência e nomeará sua comissão organizadora.  
 
Art. 4º - As despesas com a realização da Conferência correrão por conta de recursos 
orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal da Saúde.  
 
Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Iraquara/Ba, em 06 de dezembro de 2021. 

 

 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

                           = Prefeito Municipal = 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A0630F611D837C4606CEE609F4D269E


		2021-12-07T09:04:55-0300




